



平成21年3月期 中間決算短信

平成20年11月7日

上場会社名 株式会社プロルート丸光 上場取引所 JQ
 コード番号 8256 URL <http://www.proroute.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前田 佳央
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 原田 一美 TEL 06(6262)0303
 半期報告書提出予定日 平成20年12月17日

(百万円未満切捨て)

1. 20年9月中間期の連結業績 (平成20年3月21日～平成20年9月20日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	中間(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年9月中間期	16,552 (△6.5)	567 (△6.1)	518 (△6.6)	281 (△7.6)
19年9月中間期	17,706 (△1.6)	603 (△12.5)	555 (△12.0)	304 (81.3)
20年3月期	35,428	1,288	1,182	654

	1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年9月中間期	15 48	—
19年9月中間期	16 74	—
20年3月期	36 00	—

(参考) 持分法投資損益 20年9月中間期 一百万円 19年9月中間期 一百万円 20年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年9月中間期	20,984	7,089	33.8	390 31
19年9月中間期	21,512	6,836	31.8	375 87
20年3月期	20,980	7,070	33.7	388 73

(参考) 自己資本 20年9月中間期 7,089百万円 19年9月中間期 6,836百万円 20年3月期 7,070百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年9月中間期	5	184	△432	737
19年9月中間期	403	△72	△575	588
20年3月期	1,616	△81	△1,387	980

2. 配当の状況

	1株当たり配当金		
(基準日)	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
20年3月期	—	15 00	15 00
21年3月期	—	—	15 00
21年3月期(予想)	—	15 00	—

3. 21年3月期の連結業績予想 (平成20年3月21日～平成21年3月20日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	33,350 (△5.9)	1,180 (△8.4)	1,080 (△8.7)	590 (△9.9)	32 46

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無
- (2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）
- ① 会計基準等の改正に伴う変更 無
- ② ①以外の変更 無
- (3) 発行済株式数（普通株式）
- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 20年9月中間期 18,399,340株 19年9月中間期 18,399,340株 20年3月期 18,399,340株
- ② 期末自己株式数
 20年9月中間期 234,985株 19年9月中間期 209,971株 20年3月期 210,135株
- (注) 1株当たり中間（当期）純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、15ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 20年9月中間期の個別業績（平成20年3月21日～平成20年9月20日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月中間期	15,876	(△6.7)	577	(△5.4)	529	(△5.1)	309	(△5.5)
19年9月中間期	17,013	(△1.3)	610	(△9.8)	558	(△9.8)	327	(124.4)
20年3月期	34,006		1,294		1,186		692	

	1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭
20年9月中間期	17	03
19年9月中間期	18	02
20年3月期	38	06

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年9月中間期	20,848	7,124	34.2	392	25
19年9月中間期	21,404	6,829	31.9	375	47
20年3月期	20,802	7,077	34.0	389	11

(参考) 自己資本 20年9月中間期 7,124百万円 19年9月中間期 6,829百万円 20年3月期 7,077百万円

2. 21年3月期の個別業績予想（平成20年3月21日～平成21年3月20日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	32,000	(△5.9)	1,200	(△7.3)	1,100	(△7.3)	630	(△9.0)	34	66

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期の業績予想（連結・個別）につきましては、中間期の実績及び今後の見通しを勘案し、平成20年5月8日公表の予想数値を修正いたしました。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、3ページ「1. 経営成績 (1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(イ) 当期の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、サブプライムローン問題に端を発した世界的な金融市場の混乱や、原油高・原材料価格の高騰などにより企業収益は伸び悩み、景気の減速傾向が強まっています。流通業界においても消費者の購買意欲の低下や生活防衛意識の高まりなどから、取り巻く環境はますます厳しさを増してきました。

このような状況のもと、当社グループにおきましては主幹事業である前売卸業の成長基盤を構築するため、市場創出による事業拡大と高収益体質の確立を掲げ、

1. 丸光オリジナル商品の構成比をさらに高める
2. 高収益体質を確立する「現場マネジメント力」の強化と「数値管理技術の向上」
3. 事業拡大戦略の核であるアパレル事業・ネット事業の構築

等に取り組み、首都圏衣料専門店と全国ネット専業専門店の営業拡大においては一定の成果を上げることが出来ました。しかしながら衣料市況の低迷は流通業の中でも際立っており、当社グループにおいても子会社小売部門を含め、目標数値に到達することが出来ませんでした。

以上の結果、当中間連結会計期間の売上高は 165 億 52 百万円（前年同期比 6.5%減）、営業利益は 5 億 67 百万円（同 6.1%減）、経常利益は 5 億 18 百万円（同 6.6%減）、中間純利益は 2 億 81 百万円（同 7.6%減）となりました。

(ロ) 当期の見通し

今後の見通しにつきましては、長引く国内景気の低迷やさらには世界的な金融危機の影響も懸念され、楽観できない状況が続くものと予想されます。

このような状況のもと、当社グループにおきましては今期の重点課題に掲げた基本方針、すなわちアパレル化推進のオリジナルプライベートブランド（PB）販売強化、ネット事業拡大のシステム構築と顧客開発強化、売場商品の品揃え強化を引き続き実行してまいります。

通期の連結業績見通しとしては、期初計画を見直し、上半期の実績に昨今の経済環境や消費動向を勘案した、売上高 333 億 50 百万円（前年同期比 5.9%減）、営業利益 11 億 80 百万円（同 8.4%減）、経常利益 10 億 80 百万円（同 8.7%減）、当期純利益 5 億 90 百万円（同 9.9%減）を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

(イ) 資産

当中間連結会計期間末の流動資産は、前年同期末に比べて 2.0%増加し、5,301 百万円となりました。これは主として現金及び預金が 148 百万円増加したことなどによります。

当中間連結会計期間末の固定資産は、前年同期末に比べて 3.9%減少し、15,683 百万円となりました。これは主として建物が 284 百万円、土地が 120 百万円及び投資有価証券が 80 百万円それぞれ減少したことなどによります。

この結果、当中間連結会計期間末の総資産は、前年同期末に比べて 2.5%減少し、20,984 百万円となりました。

(ロ) 負債

当中間連結会計期間末の流動負債は、前年同期末に比べて 2.4%減少し、10,800 百万円となりました。これは主として買掛金が 126 百万円増加した一方、短期借入金が 390 百万円減少したことなどによります。

当中間連結会計期間末の固定負債は、前年同期末に比べて 14.3%減少し、3,094 百万円となりました。これは主として長期借入金が 573 百万円減少したことなどによります。

この結果、当中間連結会計期間末の負債合計は、前年同期末に比べて 5.3%減少し、13,895 百万円となりました。

(ハ) 純資産

当中間連結会計期間末の純資産合計は、前年同期末に比べて 3.7%増加し、7,089 百万円となりました。これは主として利益剰余金が 358 百万円増加し、その他有価証券評価差額金が 97 百万円減少したことなどによります。

② キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べて242百万円減少し、737百万円となりました。

(イ) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は 5 百万円（前年同期比 98.7%減）となりました。

収入の主な内訳は、税金等調整前中間純利益 514 百万円、仕入債務の増加額 294 百万円、減価償却費 173 百万円であり、支出の主な内訳は、法人税等の支払額 463 百万円、売上債権の増加額 415 百万円です。

(ロ) 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果得られた資金は 184 百万円となりました。

収入の主な内訳は、固定資産の売却による 217 百万円であり、支出の主な内訳は、固定資産の取得による 45 百万円です。

(ハ) 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は 432 百万円（前年同期比 24.8%減）となりました。

これは主に長期借入金の返済 351 百万円と配当金の支払 272 百万円によるものです。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 19 年 3 月期		平成 20 年 3 月期		平成 21 年 3 月期
	中間	期末	中間	期末	中間
自己資本比率 (%)	28.8	31.6	31.8	33.7	33.8
時価ベースの自己資本比率 (%)	38.6	38.1	33.3	29.0	29.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (倍)	17.8	7.5	13.8	6.4	※
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	4.0	8.7	4.8	9.7	0.1

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注 1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

(注 2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

(注 3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しています。なお、中間期については、営業キャッシュ・フローを年額に換算するため 2 倍にしています。

(注 4) 有利子負債は連結（中間連結）貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としています。

※ 当中間連結会計期間は、営業キャッシュ・フローが僅少なため、記載を省略しております。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、株主の皆様への継続的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、安定配当を行うことを基本としつつ、企業基盤の強化及び今後の事業展開を勘案した上で業績に対応した配当を行うこととしております。また、キャッシュ・フローの状況に応じた自己株式の取得による株主還元策も検討してまいります。

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書（平成 20 年 6 月 12 日提出）における「事業系統図（事業の内容）」及び「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略します。

3. 経営方針

- (1) 会社の経営の基本方針
- (2) 目標とする経営指標
- (3) 中長期的な会社の経営戦略
- (4) 会社の対処すべき課題

以上 4 項目につきましては、平成 19 年 3 月期中間決算短信（連結）（平成 18 年 11 月 7 日開示）により開示を行った内容から重要な変更がないため開示を省略します。

当該中間決算短信は、次の URL からご覧いただくことができます。

（当社ホームページ）

<http://www.proroute.co.jp/tousika/tousika.html>

（ジャスダック証券取引所ホームページ（「JDS」検索ページ））

http://jds.jasdaq.co.jp/teki_ji/

- (5) その他、会社の経営上の重要な事項（役員との間の重要な取引に関する事項等）

当社代表取締役会長の前田辰夫が代表取締役を務める(株)タオエンタープライズに対し、資金の融資、商品の仕入れを行っておりますが、取締役会決議による二社間の取引基本契約に基づくガイドラインを遵守しております。

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

区 分	前中間連結会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		当中間連結会計期間末 (平成 20 年 9 月 20 日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 20 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	588,867		737,566		980,303	
2 売掛金	3,090,513		3,052,097		2,636,987	
3 棚卸資産	1,318,112		1,315,041		1,121,814	
4 繰延税金資産	136,730		133,127		151,346	
5 その他	77,955		76,233		88,092	
6 貸倒引当金	△12,871		△12,863		△12,840	
流動資産合計	5,199,308	24.2	5,301,203	25.3	4,965,703	23.7
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	3,970,468		3,686,202		3,886,373	
(2) 土地	10,065,754		9,944,960		10,065,754	
(3) その他	426,393		365,535		392,046	
有形固定資産合計	14,462,616	67.2	13,996,697	66.7	14,344,174	68.3
2 無形固定資産	62,579	0.3	57,797	0.3	54,253	0.3
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	562,830		481,936		445,362	
(2) 長期貸付金	208,000		184,000		196,000	
(3) 繰延税金資産	375,919		374,947		370,859	
(4) 差入保証金	719,774		671,062		685,386	
(5) その他	65,216		53,482		56,013	
(6) 貸倒引当金	△143,496		△136,149		△136,887	
投資その他の資産合計	1,788,243	8.3	1,629,278	7.7	1,616,734	7.7
固定資産合計	16,313,439	75.8	15,683,773	74.7	16,015,162	76.3
資産合計	21,512,747	100.0	20,984,977	100.0	20,980,866	100.0

区 分	前中間連結会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		当中間連結会計期間末 (平成 20 年 9 月 20 日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 20 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負 債 の 部)						
I 流動負債						
1 買掛金	1,400,277		1,526,389		1,231,601	
2 短期借入金	8,593,600		8,203,600		8,123,600	
3 未払法人税等	250,003		247,695		488,181	
4 賞与引当金	241,650		234,716		225,490	
5 その他	578,242		588,135		578,436	
流動負債合計	11,063,773	51.4	10,800,536	51.5	10,647,309	50.7
II 固定負債						
1 長期借入金	2,591,000		2,017,400		2,249,200	
2 退職給付引当金	884,280		929,050		876,831	
3 役員退職慰労引当金	28,954		45,486		33,717	
4 その他	107,984		102,831		103,142	
固定負債合計	3,612,218	16.8	3,094,768	14.7	3,262,890	15.6
負債合計	14,675,992	68.2	13,895,305	66.2	13,910,200	66.3
(純 資 産 の 部)						
I 株主資本						
1 資本金	1,861,940	8.6	1,861,940	8.9	1,861,940	8.9
2 資本剰余金	1,456,450	6.8	1,456,450	6.9	1,456,450	6.9
3 利益剰余金	3,273,090	15.2	3,631,980	17.3	3,623,436	17.3
4 自己株式	△94,059	△0.4	△102,290	△0.5	△94,126	△0.5
株主資本合計	6,497,421	30.2	6,848,079	32.6	6,847,699	32.6
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金	339,334	1.6	241,591	1.2	222,966	1.1
評価・換算差額等合計	339,334	1.6	241,591	1.2	222,966	1.1
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—
純資産合計	6,836,755	31.8	7,089,671	33.8	7,070,666	33.7
負債純資産合計	21,512,747	100.0	20,984,977	100.0	20,980,866	100.0

(2) 中間連結損益計算書

区 分	前中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)			当中間連結会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高		17,706,860	100.0		16,552,881	100.0		35,428,700	100.0
II 売上原価		13,860,451	78.3		12,765,485	77.1		27,681,745	78.2
売上総利益		3,846,409	21.7		3,787,396	22.9		7,746,954	21.8
III 販売費及び一般管理費		3,242,485	18.3		3,220,066	19.5		6,458,579	18.2
営業利益		603,923	3.4		567,330	3.4		1,288,375	3.6
IV 営業外収益									
1 受取利息	5,190			4,733			10,162		
2 受取配当金	6,327			4,907			8,013		
3 その他	27,819	39,336	0.2	22,943	32,584	0.2	50,509	68,685	0.2
V 営業外費用									
1 支払利息	86,100			79,490			169,218		
2 その他	1,986	88,087	0.5	1,956	81,447	0.5	4,893	174,111	0.5
経常利益		555,173	3.1		518,467	3.1		1,182,948	3.3
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	1,023			712			499		
2 固定資産売却益	—			1,720			—		
3 賞与引当金戻入益	—	1,023	0.0	9,612	12,045	0.1	—	499	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	10,254			980			18,628		
2 店舗撤退損	6,230	16,484	0.1	15,000	15,980	0.1	9,102	27,730	0.1
税金等調整前 中間(当期)純利益		539,711	3.0		514,532	3.1		1,155,717	3.2
法人税、住民税 及び事業税	237,466			235,364			510,135		
法人税等調整額	△2,307	235,159	1.3	△2,215	233,149	1.4	△9,316	500,819	1.4
中間(当期)純利益		304,552	1.7		281,382	1.7		654,898	1.8

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	1,456,450	3,241,385	△93,868	6,465,906
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△272,847		△272,847
中間純利益			304,552		304,552
自己株式の取得				△190	△190
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額 (純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)			31,704	△190	31,514
平成 19 年 9 月 20 日残高(千円)	1,861,940	1,456,450	3,273,090	△94,059	6,497,421

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	296,486	296,486	—	6,762,392
中間連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当				△272,847
中間純利益				304,552
自己株式の取得				△190
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額 (純額)	42,848	42,848		42,848
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)	42,848	42,848		74,362
平成 19 年 9 月 20 日残高(千円)	339,334	339,334	—	6,836,755

当中間連結会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	1,456,450	3,623,436	△94,126	6,847,699
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△272,838		△272,838
中間純利益			281,382		281,382
自己株式の取得				△8,164	△8,164
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額 (純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)			8,544	△8,164	380
平成 20 年 9 月 20 日残高(千円)	1,861,940	1,456,450	3,631,980	△102,290	6,848,079

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	222,966	222,966	—	7,070,666
中間連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△272,838
中間純利益				281,382
自己株式の取得				△8,164
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額 (純額)	18,625	18,625		18,625
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)	18,625	18,625		19,005
平成 20 年 9 月 20 日残高(千円)	241,591	241,591	—	7,089,671

(注)平成 20 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	1,456,450	3,241,385	△93,868	6,465,906
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△272,847		△272,847
当期純利益			654,898		654,898
自己株式の取得				△257	△257
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			382,051	△257	381,793
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	1,456,450	3,623,436	△94,126	6,847,699

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	296,486	296,486	—	6,762,392
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△272,847
当期純利益				654,898
自己株式の取得				△257
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)	△73,519	△73,519		△73,519
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△73,519	△73,519		308,273
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	222,966	222,966	—	7,070,666

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

	前中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)
区 分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益	539,711	514,532	1,155,717
減価償却費	166,731	173,659	330,821
固定資産除却損	10,254	980	18,628
固定資産売却損益(△は益)	—	△1,720	—
店舗撤退損	6,230	15,000	9,102
退職給付引当金の増減額(△は減少)	14,566	52,219	7,117
賞与引当金の増減額(△は減少)	5,251	9,225	△10,908
受取利息及び受取配当金	△11,517	△9,640	△18,176
支払利息	86,100	79,490	169,218
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△12,835	△715	△19,475
売上債権の増減額(△は増加)	△356,704	△415,110	96,821
たな卸資産の増減額(△は増加)	△90,752	△193,226	105,544
仕入債務の増減額(△は減少)	176,490	294,788	7,814
その他	21,519	19,202	25,823
小計	555,046	538,683	1,878,050
利息及び配当金の受取額	11,517	9,640	18,176
利息の支払額	△83,244	△79,726	△166,449
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△79,737	△463,500	△113,356
営業活動によるキャッシュ・フロー	403,581	5,097	1,616,420
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得による支出	△82,458	△45,653	△121,435
固定資産の売却による収入	—	217,400	—
投資有価証券の取得による支出	△1,460	△1,602	△2,907
貸付金の回収による収入	12,000	12,000	24,000
出資金の回収による収入	50	500	50
差入保証金の差入による支出	△3,672	—	△12,906
差入保証金の回収による収入	—	2,324	27,622
その他	3,500	—	4,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△72,040	184,967	△81,576
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(△は減少)	300,000	200,000	—
長期借入金の返済による支出	△602,240	△351,800	△1,114,040
自己株式の取得による支出	△190	△8,164	△257
配当金の支払額	△272,847	△272,838	△272,847
財務活動によるキャッシュ・フロー	△575,277	△432,802	△1,387,145
IV 現金及び現金同等物の増加額 (又は減少額(△))	△243,737	△242,736	147,698
V 現金及び現金同等物の期首残高	832,604	980,303	832,604
VI 現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高	588,867	737,566	980,303

(5) 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

最近の半期報告書(平成 19 年 12 月 17 日提出)における記載から重要な変更がないため、開示を省略します。

(6) 追加情報

当中間連結会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)
(固定資産の償却可能限度額の廃止に伴う既存資産の残存簿価の会計処理) 当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得した有形固定資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の 5%に到達した連結会計年度の翌連結会計年度より、取得価額の 5%相当額と備忘価額との差額を 5 年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。 これにより営業利益、経常利益、税金等調整前中間純利益及び中間純利益がそれぞれ 3,593 千円減少しております。

(7) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

前中間連結会計期間(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)、
当中間連結会計期間(自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)
及び前連結会計年度(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「卸売事業」の割合がいずれも 90%を超えているため、記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

前中間連結会計期間(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)、
当中間連結会計期間(自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)
及び前連結会計年度(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

前中間連結会計期間(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)、
当中間連結会計期間(自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)
及び前連結会計年度(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、有価証券、デリバティブ取引に関する注記事項については、中間決算短信における開示の必要性が大きくないと考えられるため、開示を省略します。

(ストック・オプション等)

(企業結合等)

以上 2 項目につきましては、該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)	前連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)
1 株当たり純資産額	375.87 円	390.31 円	388.73 円
1 株当たり中間(当期) 純利益金額	16.74 円	15.48 円	36.00 円
	潜在株式調整後 1 株当たり 中間純利益金額について は、潜在株式がないため、 記載していません。	同左	潜在株式調整後 1 株当たり 当期純利益金額について は、潜在株式がないため、 記載していません。

(注) 1 株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)	前連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)
連結損益計算書上の 中間(当期)純利益	304,552 千円	281,382 千円	654,898 千円
普通株式に係る 中間(当期)純利益	304,552 千円	281,382 千円	654,898 千円
普通株主に帰属しない金額	— 千円	— 千円	— 千円
普通株式の期中平均株式数	18,189 千株	18,175 千株	18,189 千株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. 中間個別財務諸表

(1) 中間貸借対照表

科 目	前中間会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		当中間会計期間末 (平成 20 年 9 月 20 日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 20 年 3 月 20 日)			
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	484,042		595,883		840,653			
2 売掛金	3,064,038		3,022,501		2,588,281			
3 棚卸資産	1,216,481		1,206,615		1,009,344			
4 繰延税金資産	135,110		131,646		149,885			
5 未収入金	682		4,457		1,551			
6 その他	75,186		69,449		75,644			
7 貸倒引当金	△12,871		△12,863		△12,840			
流動資産合計		4,962,672	23.2		5,017,690	24.1	4,652,520	22.4
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	3,914,638		3,618,865		3,814,292			
(2) 土地	10,065,754		9,944,960		10,065,754			
(3) その他	400,328		345,318		367,240			
有形固定資産合計	14,380,721	67.2	13,909,144	66.7	14,247,287	68.5		
2 無形固定資産	58,052	0.3	51,925	0.2	48,414	0.2		
3 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	240,722		240,722		240,722			
(2) 繰延税金資産	371,610		371,587		367,439			
(3) 差入保証金	498,212		474,212		486,212			
(4) 破産更生債権等	21,496		14,149		14,887			
(5) その他	1,014,449		905,168		882,388			
(6) 貸倒引当金	△143,496		△136,149		△136,887			
投資その他の資産合計	2,002,995	9.3	1,869,691	9.0	1,854,763	8.9		
固定資産合計		16,441,769	76.8		15,830,762	75.9	16,150,464	77.6
資 産 合 計		21,404,441	100.0		20,848,453	100.0	20,802,985	100.0

科 目	前中間会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		当中間会計期間末 (平成 20 年 9 月 20 日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 20 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負 債 の 部)						
I 流動負債						
1 買掛金	1,340,742		1,410,719		1,091,264	
2 短期借入金	8,593,600		8,203,600		8,123,600	
3 未払法人税等	247,834		245,543		483,729	
4 賞与引当金	238,220		231,200		222,240	
5 その他	552,956		546,137		550,136	
流動負債合計	10,973,354	51.3	10,637,201	51.0	10,470,970	50.3
II 固定負債						
1 長期借入金	2,591,000		2,017,400		2,249,200	
2 退職給付引当金	884,280		929,050		876,831	
3 役員退職慰労引当金	28,954		45,486		33,717	
4 その他	97,210		94,430		94,590	
固定負債合計	3,601,444	16.8	3,086,366	14.8	3,254,338	15.7
負債合計	14,574,798	68.1	13,723,567	65.8	13,725,309	66.0
(純 資 産 の 部)						
I 株主資本						
1 資本金	1,861,940	8.7	1,861,940	8.9	1,861,940	9.0
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	465,485		465,485		465,485	
(2) その他資本剰余金	990,965		990,965		990,965	
資本剰余金合計	1,456,450	6.8	1,456,450	7.0	1,456,450	7.0
3 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
別途積立金	2,800,000		3,300,000		2,800,000	
繰越利益剰余金	465,977		367,193		830,445	
利益剰余金合計	3,265,977	15.2	3,667,193	17.6	3,630,445	17.5
4 自己株式	△94,059	△0.4	△102,290	△0.5	△94,126	△0.5
株主資本合計	6,490,308	30.3	6,883,293	33.0	6,854,709	33.0
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金	339,334	1.6	241,591	1.2	222,966	1.0
評価・換算差額等合計	339,334	1.6	241,591	1.2	222,966	1.0
純資産合計	6,829,642	31.9	7,124,885	34.2	7,077,675	34.0
負債純資産合計	21,404,441	100.0	20,848,453	100.0	20,802,985	100.0

(2) 中間損益計算書

科 目	前中間会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)			当中間会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日)			前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高		17,013,891	100.0		15,876,471	100.0		34,006,998	100.0
II 売上原価		13,453,989	79.1		12,374,881	78.0		26,850,258	79.0
売上総利益		3,559,901	20.9		3,501,589	22.0		7,156,739	21.0
III 販売費及び一般管理費		2,949,347	17.3		2,923,957	18.4		5,861,843	17.2
営業利益		610,553	3.6		577,632	3.6		1,294,895	3.8
IV 営業外収益		35,689	0.2		33,443	0.2		65,567	0.2
V 営業外費用		88,050	0.5		81,341	0.5		173,644	0.5
経常利益		558,192	3.3		529,734	3.3		1,186,819	3.5
VI 特別利益		1,023	0.0		12,045	0.1		499	0.0
VII 特別損失		—	—		—	—		30	0.0
税引前中間(当期)純利益		559,215	3.3		541,779	3.4		1,187,288	3.5
法人税、住民税 及び事業税	236,583			234,448			508,244		
法人税等調整額	△5,134	231,449	1.4	△2,255	232,193	1.5	△13,191	495,053	1.5
中間(当期)純利益		327,765	1.9		309,585	1.9		692,234	2.0

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自平成19年3月21日 至平成19年9月20日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成19年3月20日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
中間会計期間中の変動額				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)				
中間会計期間中の変動額合計(千円)				
平成19年9月20日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株主資本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年3月20日残高(千円)	2,500,000	711,059	3,211,059	△93,868	6,435,580
中間会計期間中の変動額					
剰余金の配当		△272,847	△272,847		△272,847
中間純利益		327,765	327,765		327,765
自己株式の取得				△190	△190
別途積立金の積立	300,000	△300,000			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)					
中間会計期間中の変動額合計(千円)	300,000	△245,081	54,918	△190	54,728
平成19年9月20日残高(千円)	2,800,000	465,977	3,265,977	△94,059	6,490,308

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月20日残高(千円)	296,486	296,486	6,732,066
中間会計期間中の変動額			
剰余金の配当(注)			△272,847
中間純利益			327,765
自己株式の取得			△190
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)	42,848	42,848	42,848
中間会計期間中の変動額合計(千円)	42,848	42,848	97,576
平成19年9月20日残高(千円)	339,334	339,334	6,829,642

(当中間会計期間 (自 平成 20 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 9 月 20 日))

	株 主 資 本			
	資 本 金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
中間会計期間中の変動額				
剰余金の配当 (注)				
中間純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)				
中間会計期間中の変動額合計(千円)				
平成 20 年 9 月 20 日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株 主 資 本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	2,800,000	830,445	3,630,445	△94,126	6,854,709
中間会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注)		△272,838	△272,838		△272,838
中間純利益		309,585	309,585		309,585
自己株式の取得				△8,164	△8,164
別途積立金の積立	500,000	△500,000			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)					
中間会計期間中の変動額合計(千円)	500,000	△463,252	36,747	△8,164	28,583
平成 20 年 9 月 20 日残高(千円)	3,300,000	367,193	3,667,193	△102,290	6,883,293

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	222,966	222,966	7,077,675
中間会計期間中の変動額			
剰余金の配当 (注)			△272,838
中間純利益			309,585
自己株式の取得			△8,164
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)	18,625	18,625	18,625
中間会計期間中の変動額合計(千円)	18,625	18,625	47,209
平成 20 年 9 月 20 日残高(千円)	241,591	241,591	7,124,885

(注) 平成 20 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前事業年度の株主資本等変動計算書 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				
当期純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)				
事業年度中の変動額合計(千円)				
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株主資本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	2,500,000	711,059	3,211,059	△93,868	6,435,580
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△272,847	△272,847		△272,847
当期純利益		692,234	692,234		692,234
自己株式の取得				△257	△257
別途積立金の積立	300,000	△300,000			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)					
事業年度中の変動額合計(千円)	300,000	119,386	419,386	△257	419,128
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	2,800,000	830,445	3,630,445	△94,126	6,854,709

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	296,486	296,486	6,732,066
事業年度中の変動額			
剰余金の配当			△272,847
当期純利益			692,234
自己株式の取得			△257
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	△73,519	△73,519	△73,519
事業年度中の変動額合計(千円)	△73,519	△73,519	345,609
平成 20 年 3 月 20 日残高(千円)	222,966	222,966	7,077,675

商品別売上高

(単位：千円)

商品種別	前中間会計期間 (自平成19年3月21日 至平成19年9月20日)		当中間会計期間 (自平成20年3月21日 至平成20年9月20日)		比較増減 (△は減少)		前事業年度 (自平成19年3月21日 至平成20年3月20日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%
寝具・インテリア	1,453,518	8.5	1,672,293	10.6	218,775	15.1	3,042,073	8.9
実用衣料	2,876,765	16.9	2,751,513	17.3	△125,252	△4.4	6,009,916	17.7
紳士外着	1,530,620	9.0	1,401,605	8.8	△129,015	△8.4	3,203,615	9.4
子供・ベビー外着	674,373	4.0	473,261	3.0	△201,112	△29.8	1,249,338	3.7
婦人外着	8,085,744	47.5	7,748,424	48.8	△337,320	△4.2	16,004,244	47.1
服飾雑貨	1,697,740	10.0	1,656,034	10.4	△41,706	△2.5	3,413,668	10.0
その他	695,131	4.1	173,341	1.1	△521,790	△75.1	1,084,144	3.2
合計	17,013,891	100.0	15,876,471	100.0	△1,137,420	△6.7	34,006,998	100.0

以上